1649

***Pfarrer Johannes Pliester (Pleister) schreibt an den
Abt der Werdenener Abtei Heinrich IV (Dücker) wegen
des Pächters auf Gut Tormühlen***

Reverendissime amplissime domine!

Cum villa auf der Mullen in Lintorf sita et iure ut feudum ad reverendissimam dominacionem devoluta adeoque per belli tumultus diruta fuerit, ut nullus, qui eam coleret, reperiri potuerit, eandem hic vir, qui nunc clementiam suam supplex requirit, a communitate persuasus dictam villam 42 imperialibus in annos singulos solvendis conduxit hoc pacto, ut, si plus quam nominatos 42 imperiales tributis adeo frequentibus impenderet, id sibi vel a domino ville in pecunia fideliter redderetur vel pro hoc excessu (qui est 30 imperialium) subsequenti tempore villam liber incoleret; cuius, dum nuper si non integram ad minimum aliqualem a Philippo Vogels, quem reverendissima dominacio ville ut questorem preposuit, promissam ac debitam satisfactionem petret, illum negavit Philippus questor, immo huic viro diem dixit, qua etiam ante expletum annum villam defereret asserens alteri se, qui sue, scilicet Calviniane, esset fidei, villam esse traditurum.

Advertit forte questor, ille pertinax hereticus ac omni catholicorum favore indignus, quod bonus hic vir, Calvinianismum deserturus in catholicam religionem inclinaret atque templum nostrum in Lintorff aliquot iam vicibus frequentasset. Humillime ergo reverendissime dominacionis tutele se subiicit petens, ut pro dicto excessu sibi fiat satis nec a villa, quam turbatis temporibus, quibus extremam minabatur ruinam, conduxit, expellatur. Si vero huic illius voto reverendissima dominacio dementer annuerit, perutile videretur, ut quoad ipsius petitioni assensum prebuerit, eius executionem in scripto Philippo Vogels demandaret. Hac ratione similive reverendissima dominacio viro pauperculo assistendo et in fide nostra sincere amplectenda promptiorem et in retinenda eundem reddet constantiorem nec frustraneus erit labor, quo eum cum divina gratia perduxit.

Causa inter cetera pregnans fuit, ob quam illum a fide nostra abhorreere animadverti, quod plurima incommoda sibi a dicto questore causam erroris sui ubique agente imminere metueret, cui preponderabit, si illum reverendissima dominacio sub clientelam suam suscipiat, quod ego indignus reverendissime dominacionis servus unice efflagito measque preces, quales quales, ut huius anime lucrum procedat, in gratiarum actionem obiigo.

23. Novembris anno 1649.

Reverendissime ac amplissime dominacionis indignus servus et cliens Ioannes Pliester pastor in Lintorff.